
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. А знакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ inail.ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-m ail: aznakay@ tatar.ru 
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  -2 Ъ »  О 3> 2023г.

КАРАР
№

О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета 
муниципального образования «Азнакаевский муниципальный 
район» субсидии на возмещение недополученных доходов 
юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
в городском и (или) пригородном сообщении, в связи с 
введением ограничительных мер в целях предотвращения 
распространения в Республике Татарстан новой 
коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 25.02.2022 №42 «О Порядке предоставления из 
бюджета муниципального образования «Азнакаевский 
муниципальный район» субсидии на возмещение 
недополученных доходов юридических лиц и (или) 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам в городском и 
(или) пригородном сообщении, в связи с введением 
ограничительных мер в целях предотвращения 
распространения в Республике Татарстан новой 
коронавирусной инфекции» (в редакции от 15.08.2022 №222)

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 
22.12.2022 №2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг» Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования 
«Азнакаевский муниципальный район» субсидии на возмещение недополученных 
доходов юридических лиц и (или) индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@inail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


транспортом по муниципальным маршрутам в городском и (или) пригородном 
сообщении, в связи с введением ограничительных мер в целях предотвращения 
распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 25.02.2022 №42 «О Порядке предоставления из бюджета 
муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» субсидии на 
возмещение недополученных доходов юридических лиц и (или) индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в городском и (или) 
пригородном сообщении, в связи с введением ограничительных мер в целях 
предотвращения распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной 
инфекции» (в редакции от 15.08.2022 №222) следующее изменение:

1.1. абзац 7 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, 

в том числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ 
(в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на 
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких 
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 
и разместить па официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя, заместителя руководите, 
по экономике и финансам О.Н. Газизова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

